Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Segunda, Parágrafo Único do contrato,
assim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no
art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Pa-
rágrafo Oitavo do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 983.340,23 (novecentos e oitenta e três mil trezentos e
quarenta reais e vinte e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210001/045210/2024.

Id: 2689038

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

[...]

O B J E TO : O presente CONTRATO tem por objeto a aquisição de bar-
racas de campanha e acessórios
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 meses, con-
tados a partir da publicação do DOERJ.
VALOR TOTAL: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 448.110,00
(quatrocentos e quarenta e oito mil cento e dez reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2025
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: CAP BM QOC/14 BRUNO NAS-
CIMENTO DELGADO, RG: 49.177, ID Funcional: 5029293-5.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL SUBSTITUTO: 2º TEN BM
QOC/19 SÉRGIO MURILO DE LIMA SOUZA, RG: 53.491, ID Funcio-

[...]

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 040/2025. PA R T E S : INSTITUTO VI-
TAL BRAZIL S.A. e METROHM BRASIL INSTRUMENTAÇÃO ANALÍ-
TICA LTDA. O B J E TO : Aquisição de 4 (quatro) Medidores de pH com
impressora. VA L O R : R$ 57.950,00 (cinquenta e sete mil, novecentos
e cinquenta reais). PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA A S S I N AT U -
RA: 23/10/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO IVB N° SEI-
080004/000625/2025.

Id: 2689375

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 041/2025.
PA R T E S :

[...]

prestação dos serviços de outsourcing para operação de al-
moxarifado virtual in company, sob demanda, integrados ao Sistema
Web disponibilizado e implementado pela empresa a ser contratada,
envolvendo fornecimento de material de copa.
VA L O R : R$ 153.848,80 (cento e cinquenta e três mil, oitocentos e
quarenta e oito reais e oitenta centavos)
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA A S S I N AT U R A : 23/10/2025.
PROCESSO A D M I N I S T R AT I V O N° SEI-080004/000070/2025.

Id: 2689232

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :